ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 24/2008/QĐ-UBND
	Long Xuyên, ngày 21 tháng 7 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
VỀ CHẾ ĐỘ PHỤ CẤP ĐỐI VỚI LỰC LƯỢNG BẢO VỆ DÂN PHỐ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành Văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Nghị định số 38/2006/NĐ-CP ngày 17/4/2006 của Chính phủ về Bảo vệ dân phố và Thông tư liên tịch số 02/2007/TTLT-BCA-BLĐTBXH-BTC ngày 01/3/2007 của Bộ Công an, Bộ Lao động Thương binh – Xã hội, Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 38/2006/NĐ-CP;
Căn cứ Nghị quyết số 10/2008/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2008 của Hội đồng nhân dân tỉnh về chế độ phụ cấp đối với lực lượng bảo vệ dân phố;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thực hiện chế độ phụ cấp hàng tháng đối với lực lượng bảo vệ dân phố như sau:

1. Đối với Ban bảo vệ dân phố:

- Trưởng ban: hưởng 100% mức lương tối thiểu (tương đương hệ số 1,0/ tháng).

- Phó Trưởng ban: hưởng 80% mức lương tối thiểu (tương đương hệ số 0,8/tháng).

2. Đối với Tổ bảo vệ dân phố:

- Tổ trưởng: hưởng 60% mức lương tối thiểu (tương đương hệ số 0,6/tháng).

- Tổ viên: hưởng 50% mức lương tối thiểu (tương đương hệ số 0,5/tháng).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau mười ngày kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tài chính, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Các Bộ: Công an, Tài chính, Nội vụ,
Lao động Thương binh Xã hội;
- Văn phòng Chính phủ;
- Website Chính phủ, Cục Kiểm tra VB-Bộ Tư pháp;
- TT. TU, HĐND, UBMTTQ tỉnh;
- CT, các PCT. UBND tỉnh; đã ký
- Các Sở, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã và thành phố;
- VP: TU, Đoàn ĐBQH&HĐND, UBMTTQ tỉnh;
- Lãnh đạo VP. UBND tỉnh;
- Lưu: VT, P. TH, KT, TT. Công báo.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vương Bình Thạnh